РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10 сессии  5  созыва

от  28 февраля  2024 года                                                                                № 52
Об отчете об исполнении бюджета

муниципального образования

«Муезерское городское поселение»

за   2023 год

     Заслушав информацию главного бухгалтера администрации Муезерского городского поселения, руководствуясь пунктом 2 статьи 25 Устава муниципального образования «Муезерское городское поселение», статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Муезерском городском поселении, Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:

     1.Утвердить     прилагаемый    отчет   об   исполнении    бюджета  муниципального образования «Муезерское городское поселение»  за 2023 год  по доходам в сумме 22 207,0 тыс. руб. по расходам в сумме 22 233,1 тыс.руб. с  дефицитом  бюджета 26,1  тыс.руб.

Председатель Совета Муезерского городского поселения
                                                                                                              Е.Э.Климошевская

И.о.Главы Муезерского городского поселения                                       С.В.Смирнова
Информация

об  исполнении бюджета  Муезерского  городского  поселения

за   2023 год

    1.       Доходы

    За  2023 год в бюджет поселения  поступило 22 207,0 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов, за  2022 год поступило 34 507,5 тыс. руб.

	Доходы
	2023 год
	2022 год

	Налог на доходы физических лиц
	7 891,1
	7 477,9

	Акцизы от реализации бензина и моторных масел
	2 990,9
	3 005,1

	Налог на имущество
	463,8
	381,1

	Земельный налог
	236,5
	213,7

	Прочие неналоговые доходы
	37,4
	14,7

	Аренда имущества
	150,9
	147,6

	Аренда земли
	996,0
	1 106,7

	Продажа земли
	0,0
	34,9

	Административные штрафы
	3,6
	58,4

	Прочие безвозмездные поступления
	963,5
	1 285,6

	Прочие поступления от использования имущества
	33,6
	5,9

	Субсидии
	8 439,7
	20 775,9

        2.       Расходы
        Из полученного  объема  доходов, при лимите бюджетных обязательств на 2023 год  24 682,2 тыс. руб.,  направлено на  финансирование расходов  22 233,1 тыс. руб.  в  том  числе:

         Раздел  01  Общегосударственные  вопросы  при   лимите  бюджетных  обязательств  на  2023 год  9 562,9 тыс. руб.,  кассовые  расходы  составили  9 169,9  тыс. руб.  в  том  числе:

	Расходы
	План
	Исполнение

	Оплата труда и ЕСН (в т.ч. оплата труда и ЕСН работников МКУ «Благоустройство» - 2 939,1 тыс.руб.)
	6 497,9
	6 497,9

	Оплата командировочных расходов, проезд в отпуск
	168,7
	168,7

	Оплата услуг связи
	46,2
	46,2

	Оплата коммунальных услуг
	275,2
	189,9

	Прочие услуги (оплата договоров на оказание услуг. внештатный фонд), услуги по содержанию имущества
	2 096,7
	1 839,0

	Прочие услуги (кадастровые работы по изготовлению тех.планов)
	8,4
	8,4

	Резервный фонд
	50,0
	0,0

	Оплата прочих расходов (налоги, штрафы, госпошлина, исполнительные листы)
	366,3
	366,3

	Приобретение основных средств
	0,0
	0,0

	Прочие хозяйственные расходы (приобретение материальных запасов)
	53,5
	53,5

      Раздел  04  Дорожный фонд  -  учтено  3 962,1  тыс. руб.,  исполнено на  содержание дорог и уличного освещения  -  2 459,0 тыс. руб. в т.ч.:

	Расходы
	План
	Исполнение

	Расходы по уличному освещению поселения
	500,0
	435,8

	Расходы по энергосервисному контракту
	1 500,0
	943,9

	Расходы по содержанию и ремонту дорог поселения
	1 737,5
	854,7

	Внештатный фонд по содержанию уличного освещения
	224,6
	224,6

           Раздел  05  Жилищно-коммунальное хозяйство  -  учтено  10 796,6  тыс. руб.,  исполнено на  благоустройство  поселения  10 485,6 тыс. руб. в т. ч.:

	Расходы
	План
	Исполнение

	Комфортная городская среда (благоустройство дворов (асфальтирование проезда), общественной территории( асфальтирование тротуара площади перед доской объявления, устройство стоянки для авто))
	1 951,3

	1 951,3

	Расходы по содержанию  поселения
	1 078,8
	922,6

	Взносы за кап.ремонт
	180,7
	180,7

	Расходы за электроэнергию на объектах водоснабжения и водоотведения
	600,0
	589,4

	Кап.ремонт муниципального имущества (выполнение проектной документации "Кап.ремонт сетей водоснабжения" и гос.экпертиза)
	200,0
	200,0

	Приобретение основных средств (квартир для переселения граждан из ветхого жилья )
	2 799,1
	2 799,1

	Проекты «Активный гражданин»(устройство пожарного водоема у ручья  ул.Лесная; устройство местной ливневой канализации в районе д.33 по ул.Октябрьской; поставка и установка 5-ти велопарковок), ППМИ (устройство асфальтированного тротуара  от магазина «Техноцентр» до вокзала ул. Октябрьская)
	3 357,8
	3 357,8

	Приобретение прочих материальных запасов (прочие материальные запасы, приобретение ГСМ)
	628,9
	484,7

             Раздел  11  Здравоохранение, физическая  культура  и  спорт    учтено 18,6 тыс. руб., исполнено  18,6 тыс. руб.  на  проведение  спортивных  мероприятий  поселения.

             Раздел 14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации) учтено 342,0 тыс. руб., исполнено 100,0 тыс.руб. по Соглашению о передаче полномочий между Администрацией Муезерского городского поселения и Администрацией Муезерского муниципального района. Создания условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.